РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
ОКПО 00798593, ОГРН1159102006920, ИНН/КПП 9105008620/910501001
296186, Российская Федерация,  Джанкойский район, пгт. Вольное, ул. Чкалова, 2
e-mail: school_djankoysiy-rayon2@crimeaedu.ru

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
от 09.11.2022г.                                      пгт. Вольное

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – Голдырев В.П.
СЕКРЕТАРЬ – Проскуровская Е.В.
ПРИСУТСТВОВАЛИ- 9 человек
(приложение № 1)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборах заместителя председателя Попечительского Совета.
1. О выборах секретаря Попечительского Совета.
1. Об утверждении состава Попечительского Совета.
1. Об утверждении плана работы Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год.
1. О работе МОУ «Вольновская школа» в осенне-зимний период.

1. СЛУШАЛИ:
Голдырева В.П., директора МОУ «Вольновская школа».
Предложил избрать заместителя председателем Попечительского Совета Павлюк Наталью Ильиничну,  заведующую хозяйством, специалиста в сфере закупок.
РЕШИЛИ:
Избрать заместителя председателем Попечительского Совета МОУ «Вольновская школа» Павлюк Наталью Ильиничну,  заведующую хозяйством.

Голосовали: за - 9             против – 0          воздержались-0

2.СЛУШАЛИ:
Голдырева В.П., директора МОУ «Вольновская школа». Он предложил избрать секретарем Попечительского Совета Проскуровскую Е.В., учителя начальных классов, резерв на должность директора МОУ «Вольновская школа».
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем Попечительского Совета МОУ «Вольновская школа» Проскуровскую Е.В., учителя начальных классов, резерв на должность директора МОУ «Вольновская школа».
Голосовали: за- 9             против – 0          воздержались-0

3.СЛУШАЛИ:
Павлюк Н. И.,  заведующую хозяйством, заместителя председателя Попечительского Совета, она предложила утвердить состав Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год.
  РЕШИЛИ:
Утвердить состав Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год:
члены Попечительского Совета:
Недашковская М.В. – учитель русского языка и литературы, председатель ПК МОУ «Вольновская школа»;
Попович О.С., учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных классов;
Проскуровская Е.В., учитель начальных классов, резерв на должность директора МОУ «Вольновская школа»;
Поминчук О.Л., председатель Совета школы;
Банникова К.А., председатель Родительского комитета;
Карпова Е.А., член Совета родительского комитета 5А класса.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: за- 9             против – 0          воздержались-0
4.СЛУШАЛИ:
Павлюк Н. И.,  заведующую хозяйством, заместителя председателя Попечительского Совета. Она ознакомила с примерным планом работы Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год.
РЕШИЛИ:
Принять предложенный  план работы Попечительского Совета МОУ «Вольновская школа». (Прилагается).

Голосовали: за- 9             против – 0          воздержались-0

5 .СЛУШАЛИ:
Голдырева В.П., директора МОУ «Вольновская школа». Ознакомил с работой МОУ «Вольновская школа» в период отопительного сезона 2022-2023 г.г.

РЕШИЛИ:
Информацию Голдырева В.П., директора МОУ «Вольновская школа», принять к сведению.
Голосовали: за- 9            против – 0          воздержались-0

   Председатель Попечительского Совета:                                     Голдырев В.П.
   Секретарь Попечительского Совета:                                           Проскуровская Е.В.

Приложение № 1

1. Председатель Попечительского Совета : Голдырев В.П.
2. Зам. председателя Попечительского Совета : Павлюк Н.И.
3. Секретарь Попечительского Совета: Проскуровская Е.В.
члены Попечительского Совета
4. Недашковская М.В. – учитель русского языка и литературы, председатель ПК МОУ «Вольновская школа»;
5. Попович О.С., учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных классов;
6. Проскуровская Е.В., учитель начальных классов, резерв на должность директора МОУ «Вольновская школа»;
7. Поминчук О.Л., председатель Совета школы;
8. Банникова К.А., председатель Родительского комитета;
9. Карпова Е.А., член Совета родительского комитета 5А класса.

Рассмотрено                                                                                 Утверждаю:
на заседании Попечительского                                         Директор МОУ «Вольновская школа»
совета МОУ «Вольновская школа»                                  ______________В.П. Голдырев
Протокол №1 от 09.11.2022г.                                             от 09.11.2022

ПЛАН РАБОТЫ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
НА 2022/2023 УЧ.ГОД
	№
	№
протокола
	Заседания
	Время проведения

	1
	№ 1
	1.О выборах заместителя председателя Попечительского совета.
2.О выборах секретаря Попечительского Совета.
3.Об утверждении состава Попечительского Совета.
4.Об утверждении плана работы Попечительского
  совета на 2022/2023 уч. год.
5.О привлечении внебюджетных средств на приобретение оборудования на пищеблок

	Ноябрь 2022

	2
	№ 2
	1.Об утверждении плана работы проведения Новогодних  и Рождественских праздников, дежурство родителей.
2.О привлечении родителей к изготовлению костюма своими руками к подготовке и проведению конкурса «На лучший новогодний костюм».
3. Об итогах работы Попечительского Совета за 2022 год.

	Декабрь 2022

	3
	№ 3
	1.О подготовке  учреждения к новому учебному году.
2. Об организации и подготовке  к празднованию Дня защиты детей
3.Об организации и подготовке «Выпускного бала» в подготовительных группах.
4.О подготовке к летнему отдыху и оздоровлению.

	Апрель –май 2023

	4
	№ 4
	1.Об итогах подготовки МОУ «Вольновская школа» к новому  учебному году
	Август 2023

e

-

mail:

school_djankoysiy

-

rayon2@crimeaedu.ru

ПРОТОКОЛ №

1

заседания Попечительского совета

от

09.11

.20

2

2

г.

пгт. Вольное

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

–

Голдырев В.П.

СЕКРЕТАРЬ

–

Проскуровская Е.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

-

9

человек

(приложение № 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О выборах заместителя председателя Попечительского Совета.

2.

О выборах секретаря Попечительского Совета.

3.

Об утверждении состава Попечительского Совета.

4.

Об утверждении плана работы

Попечительского Совета на 20

2

2

/20

2

3 учебный

год.

5.

О

работе МОУ

«

Вольновская школа

»

в осенне

-

зимний период.

1

. СЛУШАЛИ:

Голдырева В.П., директора

МОУ «Вольновская школа»

.

П

редложил

избрать заместителя председателем Попечительского Совета

Павлюк Наталью

Ильиничну,

заведующую х

озяйством

, специалиста в сфере закупок.

РЕШИЛИ:

Избрать заместителя председателем Попечительского Совета

МОУ «Вольновская школа»

Павлюк Наталью Ильиничну,  заведующую хозяйством

.

Голосовали: за

-

9

против

–

0          воздержались

-

0

2

.СЛУШАЛИ:

Голдырева В.П., директора МОУ «Вольновская школа».

Он предложил

избрать секретарем

Попечительского Совета

Проскуровскую Е.В., учителя начальных классов, резерв на

должность директора МОУ «Вольновская школа»

.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем Попечительс

кого Совета

МОУ «Вольновская школа»

Проскуровскую

Е.В., учителя начальных классов, резерв на должность директора МОУ «Вольновская

школа».

Голосовали:

з

а

-

9

п

ротив

–

0          воздержались

-

0

3

.

СЛУШАЛИ:

Павлюк Н. И.

,  заведующую хозяйством

,

заместителя председателя Попечительского Совета

,

она предложила утвердить состав Попечительского Совета на 20

2

2

/20

2

3

учебный

год.

РЕШИЛИ:

Утвердить состав Попечительского Совета на

20

2

2

/20

2

3

учебный год:

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

ОКПО 00798593, ОГРН1159102006920, ИНН/КПП 9105008620/910501001

296186, Российская Федерация,  Джанкойский район, пгт. Вольное, ул. Чкалова, 2

e-mail: school_djankoysiy-rayon2@crimeaedu.ru

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета

от 09.11.2022г.                                      пгт. Вольное

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – Голдырев В.П.

СЕКРЕТАРЬ – Проскуровская Е.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ- 9 человек

(приложение № 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах заместителя председателя Попечительского Совета.

2. О выборах секретаря Попечительского Совета.

3. Об утверждении состава Попечительского Совета.

4. Об утверждении плана работы Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год.

5. О работе МОУ «Вольновская школа» в осенне-зимний период.

1. СЛУШАЛИ:

Голдырева В.П., директора МОУ «Вольновская школа».

Предложил избрать заместителя председателем Попечительского Совета Павлюк Наталью

Ильиничну,  заведующую хозяйством, специалиста в сфере закупок.

РЕШИЛИ:

Избрать заместителя председателем Попечительского Совета МОУ «Вольновская школа»

Павлюк Наталью Ильиничну,  заведующую хозяйством.

Голосовали: за - 9             против – 0          воздержались-0

2.СЛУШАЛИ:

Голдырева В.П., директора МОУ «Вольновская школа». Он предложил избрать секретарем

Попечительского Совета Проскуровскую Е.В., учителя начальных классов, резерв на

должность директора МОУ «Вольновская школа».

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем Попечительского Совета МОУ «Вольновская школа» Проскуровскую

Е.В., учителя начальных классов, резерв на должность директора МОУ «Вольновская

школа».

Голосовали: за- 9             против – 0          воздержались-0

3.СЛУШАЛИ:

Павлюк Н. И.,  заведующую хозяйством, заместителя председателя Попечительского Совета,

она предложила утвердить состав Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год.

  РЕШИЛИ:

Утвердить состав Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год:

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

ОКПО 00798593, ОГРН1159102006920, ИНН/КПП 9105008620/910501001

296186, Российская Федерация,  Джанкойский район, пгт. Вольное, ул. Чкалова, 2